
\\server\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Desktop\POC - FSE\RENDICONTAZIONE\TABELLE LIQUIDAZIONE\LIQUIDAZIONE DS E DSGA DICEMBRE 2023\Decreto liquidazione DS e DSGA.docx 

 

 

 

Prot: <<vedi segnatura>>                                                                                               Data: <<vedi segnatura>> 

 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR 

Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

Titolo del Progetto “Vis Roboris… scuola che rinforza”  

N. 1 FIGURA: D.S. – INCARICO DIREZIONE E COORDIMANENTO DEL PROGETTO 

N. 1 FIGURA: D.S.G.A. – INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA  

Codice Nazionale Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-4 

CUP: G24C22000760001 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 25/10/2021, con la quale è stata approvata l’adesione a 

tutte le azioni del Programma Operativo Nazionale 2014- 2020; 

VISTA la Delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2021 con la quale è stata approvata l’adesione a 

tutte le azioni del Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 del 

18/01/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA l’Autorizzazione del Progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con nota M.I. prot. n. 

AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 12066/VI.3 del 27/10/2022, relativo all’assunzione in bilancio del 

progetto; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL 

TRONTO- ACQUAVIVA PICENA” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado 
Piazza V. Bachelet – Località Stella di Monsampolo - 63077 Monsampolo del Tronto (AP) 

Tel. 0735/704233 – C.F. 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it  apic80600p@pec.istruzione.it 
  

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
74

70
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U



\\server\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Desktop\POC - FSE\RENDICONTAZIONE\TABELLE LIQUIDAZIONE\LIQUIDAZIONE DS E DSGA DICEMBRE 2023\Decreto liquidazione DS e DSGA.docx 

 

 

 

VISTA la nota dell’U.S.R. Marche prot. n. 1579 del 23/01/2023 di autorizzazione al D.S. ad effettuare 

l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del Progetto PON C.P. 

10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-1 “Crescere insieme a scuola” e 10.2.2A-FDRPOC-MA2022-4 “Vis 

roboris..scuola che rinforza” per un numero totale di n. 84 ore; 

VISTE le note del M.I.M. n.56813 del 23/03/2023 di revoca del progetto - Codice: 10.1.1A-FDRPOC-MA-

2022-1 e n. 56817 del 23/03/2023 di revoca di n. 5 moduli del Progetto Codice: 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-4; 

VISTO il Decreto prot. n. 2649/VI del 23/02/2023di conferimento al Dirigente Scolastico Prof. Paolo Mauriello 

dell’incarico di direzione e coordinamento del progetto “Vis roboris..scuola che rinforza”- Codice Progetto 

10.2.2A-FDRPOC-MA2022-4 per la prestazione massima di n. 66 ore eccedenti l’orario di servizio; 

VISTO il Decreto prot. n. 2653/VI del 23/02/2023 di conferimento al D.S.G.A. Dott.ssa Gianna Marinucci 

dell’incarico di direzione amministrativa per lo svolgimento del progetto “Vis roboris..scuola che rinforza”- 

Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA2022-4 per la prestazione massima di n. 110 ore eccedenti l’orario di 

servizio; 

VISTO che tutte le attività relative ai sei moduli attivati del progetto “Vis Roboris… scuola che rinforza” - 

Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA2022-4 risultano svolte e concluse; 

CONSIDERATE le erogazioni ministeriali di acconto del finanziamento del progetto per un importo attuale 

complessivo pari ad € 24.287,12; 

CONSIDERATI i pagamenti del personale coinvolto nel progetto effettuati sino alla data odierna per un 

importo complessivo pari ad € 22.179,60; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di procedere alla liquidazione e al pagamento delle somme dovute come da tabella di liquidazione allegata 

alla presente determina, per gli incarichi in dettaglio specificati, accertata la regolarità delle prestazioni sulla 

base di titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del personale incaricato mediante le 

economie degli acconti erogati integrati da un anticipo di cassa pari ad € 2.782,20. 

- Di imputare la spesa complessiva pari a € 4.889,72 al progetto: P.2.9 – Progetti in ambito “Umanistico e 

sociale “- “AVVISO N. 33956/2022 - VIS ROBORIS....SCUOLA CHE RINFORZA - COD. ID. PROG. 

10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-4”. 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                             Prof. Paolo Mauriello 

             

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPINETOLI – MONSAMPOLO DEL 

TRONTO- ACQUAVIVA PICENA” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado 
Piazza V. Bachelet – Località Stella di Monsampolo - 63077 Monsampolo del Tronto (AP) 

Tel. 0735/704233 – C.F. 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it  apic80600p@pec.istruzione.it 
  

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
74

70
 -

 1
8/

12
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


		2023-12-18T13:31:51+0100
	MRLPLA64L21A783L




